
果樹共済掛金率一覧表

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）
20 7.619 3.80950 7.522 3.76100 6.760 3.38000 6.647 3.32350 6.128 3.06400 5.998 2.99900
19 7.102 3.55100 7.011 3.50550 6.301 3.15050 6.195 3.09750 5.712 2.85600 5.591 2.79550
18 6.979 3.48950 6.890 3.44500 6.192 3.09600 6.088 3.04400 5.613 2.80650 5.494 2.74700
17 6.856 3.42800 6.769 3.38450 6.083 3.04150 5.981 2.99050 5.514 2.75700 5.398 2.69900
16 6.734 3.36700 6.648 3.32400 5.974 2.98700 5.874 2.93700 5.416 2.70800 5.301 2.65050
15 6.611 3.30550 6.527 3.26350 5.866 2.93300 5.767 2.88350 5.317 2.65850 5.205 2.60250
14 6.489 3.24450 6.406 3.20300 5.757 2.87850 5.660 2.83000 5.218 2.60900 5.108 2.55400
13 6.366 3.18300 6.285 3.14250 5.648 2.82400 5.553 2.77650 5.120 2.56000 5.011 2.50550
12 6.243 3.12150 6.164 3.08200 5.539 2.76950 5.446 2.72300 5.021 2.51050 4.915 2.45750
11 6.121 3.06050 6.043 3.02150 5.430 2.71500 5.339 2.66950 4.923 2.46150 4.818 2.40900
10 5.998 2.99900 5.921 2.96050 5.322 2.66100 5.232 2.61600 4.824 2.41200 4.722 2.36100
9 5.875 2.93750 5.800 2.90000 5.213 2.60650 5.125 2.56250 4.725 2.36250 4.625 2.31250
8 5.753 2.87650 5.679 2.83950 5.104 2.55200 5.018 2.50900 4.627 2.31350 4.529 2.26450
7 5.630 2.81500 5.558 2.77900 4.995 2.49750 4.911 2.45550 4.528 2.26400 4.432 2.21600
6 5.508 2.75400 5.437 2.71850 4.887 2.44350 4.804 2.40200 4.429 2.21450 4.336 2.16800
5 5.385 2.69250 5.316 2.65800 4.778 2.38900 4.698 2.34900 4.331 2.16550 4.239 2.11950
4 5.262 2.63100 5.195 2.59750 4.669 2.33450 4.591 2.29550 4.232 2.11600 4.143 2.07150
3 5.140 2.57000 5.074 2.53700 4.560 2.28000 4.484 2.24200 4.134 2.06700 4.046 2.02300
2 5.017 2.50850 4.953 2.47650 4.451 2.22550 4.377 2.18850 4.035 2.01750 3.950 1.97500
1 4.894 2.44700 4.832 2.41600 4.343 2.17150 4.270 2.13500 3.936 1.96800 3.853 1.92650
0 4.772 2.38600 4.711 2.35550 4.234 2.11700 4.163 2.08150 3.838 1.91900 3.757 1.87850
-1 4.649 2.32450 4.590 2.29500 4.125 2.06250 4.056 2.02800 3.739 1.86950 3.660 1.83000
-2 4.527 2.26350 4.469 2.23450 4.016 2.00800 3.949 1.97450 3.641 1.82050 3.563 1.78150
-3 4.404 2.20200 4.348 2.17400 3.907 1.95350 3.842 1.92100 3.542 1.77100 3.467 1.73350
-4 4.281 2.14050 4.227 2.11350 3.799 1.89950 3.735 1.86750 3.443 1.72150 3.370 1.68500
-5 4.159 2.07950 4.106 2.05300 3.690 1.84500 3.628 1.81400 3.345 1.67250 3.274 1.63700
-6 4.036 2.01800 3.985 1.99250 3.581 1.79050 3.521 1.76050 3.246 1.62300 3.177 1.58850
-7 3.913 1.95650 3.863 1.93150 3.472 1.73600 3.414 1.70700 3.147 1.57350 3.081 1.54050
-8 3.791 1.89550 3.742 1.87100 3.363 1.68150 3.307 1.65350 3.049 1.52450 2.984 1.49200
-9 3.668 1.83400 3.621 1.81050 3.255 1.62750 3.200 1.60000 2.950 1.47500 2.888 1.44400
-10 3.546 1.77300 3.500 1.75000 3.146 1.57300 3.093 1.54650 2.852 1.42600 2.791 1.39550
-11 3.423 1.71150 3.379 1.68950 3.037 1.51850 2.986 1.49300 2.753 1.37650 2.695 1.34750
-12 3.300 1.65000 3.258 1.62900 2.928 1.46400 2.879 1.43950 2.654 1.32700 2.598 1.29900
-13 3.178 1.58900 3.137 1.56850 2.819 1.40950 2.772 1.38600 2.556 1.27800 2.502 1.25100
-14 3.055 1.52750 3.016 1.50800 2.711 1.35550 2.665 1.33250 2.457 1.22850 2.405 1.20250
-15 2.932 1.46600 2.895 1.44750 2.602 1.30100 2.558 1.27900 2.358 1.17900 2.309 1.15450
-16 2.810 1.40500 2.774 1.38700 2.493 1.24650 2.451 1.22550 2.260 1.13000 2.212 1.10600
-17 2.687 1.34350 2.653 1.32650 2.384 1.19200 2.344 1.17200 2.161 1.08050 2.115 1.05750
-18 2.565 1.28250 2.532 1.26600 2.275 1.13750 2.237 1.11850 2.063 1.03150 2.019 1.00950
-19 2.442 1.22100 2.411 1.20550 2.167 1.08350 2.130 1.06500 1.964 0.98200 1.922 0.96100
-20 2.350 1.17500 2.320 1.16000 2.085 1.04250 2.050 1.02500 1.890 0.94500 1.850 0.92500

共済目的の
種類

かき 類区分 １類 引受方式 全相殺方式

　５割

減収方式 品質方式 減収方式 品質方式 減収方式 品質方式
危険段階
区分

補償割合　 　７割 補償割合　 　６割 補償割合　

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分



果樹共済掛金率一覧表

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）
20 8.770 4.38500 7.327 3.66350 7.879 3.93950 6.112 3.05600 7.490 3.74500 5.333 2.66650
19 8.174 4.08700 6.830 3.41500 7.343 3.67150 5.696 2.84800 6.981 3.49050 4.971 2.48550
18 8.033 4.01650 6.712 3.35600 7.217 3.60850 5.598 2.79900 6.860 3.43000 4.885 2.44250
17 7.892 3.94600 6.594 3.29700 7.090 3.54500 5.500 2.75000 6.740 3.37000 4.800 2.40000
16 7.751 3.87550 6.476 3.23800 6.963 3.48150 5.401 2.70050 6.619 3.30950 4.714 2.35700
15 7.610 3.80500 6.358 3.17900 6.836 3.41800 5.303 2.65150 6.499 3.24950 4.628 2.31400
14 7.469 3.73450 6.240 3.12000 6.709 3.35450 5.205 2.60250 6.378 3.18900 4.542 2.27100
13 7.328 3.66400 6.122 3.06100 6.583 3.29150 5.106 2.55300 6.258 3.12900 4.456 2.22800
12 7.186 3.59300 6.004 3.00200 6.456 3.22800 5.008 2.50400 6.137 3.06850 4.370 2.18500
11 7.045 3.52250 5.886 2.94300 6.329 3.16450 4.910 2.45500 6.017 3.00850 4.284 2.14200
10 6.904 3.45200 5.768 2.88400 6.202 3.10100 4.811 2.40550 5.896 2.94800 4.199 2.09950
9 6.763 3.38150 5.650 2.82500 6.075 3.03750 4.713 2.35650 5.775 2.88750 4.113 2.05650
8 6.622 3.31100 5.533 2.76650 5.949 2.97450 4.614 2.30700 5.655 2.82750 4.027 2.01350
7 6.481 3.24050 5.415 2.70750 5.822 2.91100 4.516 2.25800 5.534 2.76700 3.941 1.97050
6 6.340 3.17000 5.297 2.64850 5.695 2.84750 4.418 2.20900 5.414 2.70700 3.855 1.92750
5 6.198 3.09900 5.179 2.58950 5.568 2.78400 4.319 2.15950 5.293 2.64650 3.769 1.88450
4 6.057 3.02850 5.061 2.53050 5.441 2.72050 4.221 2.11050 5.173 2.58650 3.684 1.84200
3 5.916 2.95800 4.943 2.47150 5.315 2.65750 4.123 2.06150 5.052 2.52600 3.598 1.79900
2 5.775 2.88750 4.825 2.41250 5.188 2.59400 4.024 2.01200 4.932 2.46600 3.512 1.75600
1 5.634 2.81700 4.707 2.35350 5.061 2.53050 3.926 1.96300 4.811 2.40550 3.426 1.71300
0 5.493 2.74650 4.589 2.29450 4.934 2.46700 3.828 1.91400 4.691 2.34550 3.340 1.67000
-1 5.352 2.67600 4.471 2.23550 4.807 2.40350 3.729 1.86450 4.570 2.28500 3.254 1.62700
-2 5.210 2.60500 4.353 2.17650 4.681 2.34050 3.631 1.81550 4.450 2.22500 3.169 1.58450
-3 5.069 2.53450 4.235 2.11750 4.554 2.27700 3.533 1.76650 4.329 2.16450 3.083 1.54150
-4 4.928 2.46400 4.117 2.05850 4.427 2.21350 3.434 1.71700 4.208 2.10400 2.997 1.49850
-5 4.787 2.39350 3.999 1.99950 4.300 2.15000 3.336 1.66800 4.088 2.04400 2.911 1.45550
-6 4.646 2.32300 3.882 1.94100 4.173 2.08650 3.237 1.61850 3.967 1.98350 2.825 1.41250
-7 4.505 2.25250 3.764 1.88200 4.047 2.02350 3.139 1.56950 3.847 1.92350 2.739 1.36950
-8 4.363 2.18150 3.646 1.82300 3.920 1.96000 3.041 1.52050 3.726 1.86300 2.654 1.32700
-9 4.222 2.11100 3.528 1.76400 3.793 1.89650 2.942 1.47100 3.606 1.80300 2.568 1.28400
-10 4.081 2.04050 3.410 1.70500 3.666 1.83300 2.844 1.42200 3.485 1.74250 2.482 1.24100
-11 3.940 1.97000 3.292 1.64600 3.539 1.76950 2.746 1.37300 3.365 1.68250 2.396 1.19800
-12 3.799 1.89950 3.174 1.58700 3.413 1.70650 2.647 1.32350 3.244 1.62200 2.310 1.15500
-13 3.658 1.82900 3.056 1.52800 3.286 1.64300 2.549 1.27450 3.124 1.56200 2.224 1.11200
-14 3.517 1.75850 2.938 1.46900 3.159 1.57950 2.451 1.22550 3.003 1.50150 2.139 1.06950
-15 3.375 1.68750 2.820 1.41000 3.032 1.51600 2.352 1.17600 2.883 1.44150 2.053 1.02650
-16 3.234 1.61700 2.702 1.35100 2.906 1.45300 2.254 1.12700 2.762 1.38100 1.967 0.98350
-17 3.093 1.54650 2.584 1.29200 2.779 1.38950 2.155 1.07750 2.641 1.32050 1.881 0.94050
-18 2.952 1.47600 2.466 1.23300 2.652 1.32600 2.057 1.02850 2.521 1.26050 1.795 0.89750
-19 2.811 1.40550 2.348 1.17400 2.525 1.26250 1.959 0.97950 2.400 1.20000 1.709 0.85450
-20 2.705 1.35250 2.260 1.13000 2.430 1.21500 1.885 0.94250 2.310 1.15500 1.645 0.82250

共済目的の
種類

かき 類区分 １類 引受方式 半相殺方式

　５割

減収総合一般方式 減収総合短縮方式 減収総合一般方式 減収総合短縮方式 減収総合一般方式 減収総合短縮方式
危険段階
区分

補償割合　 　７割 補償割合　 　６割 補償割合　

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分



果樹共済掛金率一覧表

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）
20 7.587 3.79350 7.490 3.74500 6.744 3.37200 6.630 3.31500 6.112 3.05600 5.982 2.99100
19 7.071 3.53550 6.981 3.49050 6.286 3.14300 6.180 3.09000 5.696 2.84800 5.576 2.78800
18 6.949 3.47450 6.860 3.43000 6.177 3.08850 6.073 3.03650 5.598 2.79900 5.479 2.73950
17 6.827 3.41350 6.740 3.37000 6.069 3.03450 5.967 2.98350 5.500 2.75000 5.383 2.69150
16 6.705 3.35250 6.619 3.30950 5.960 2.98000 5.860 2.93000 5.401 2.70050 5.287 2.64350
15 6.583 3.29150 6.499 3.24950 5.852 2.92600 5.753 2.87650 5.303 2.65150 5.190 2.59500
14 6.461 3.23050 6.378 3.18900 5.743 2.87150 5.646 2.82300 5.205 2.60250 5.094 2.54700
13 6.339 3.16950 6.258 3.12900 5.635 2.81750 5.540 2.77000 5.106 2.55300 4.998 2.49900
12 6.217 3.10850 6.137 3.06850 5.526 2.76300 5.433 2.71650 5.008 2.50400 4.902 2.45100
11 6.095 3.04750 6.017 3.00850 5.417 2.70850 5.326 2.66300 4.910 2.45500 4.805 2.40250
10 5.973 2.98650 5.896 2.94800 5.309 2.65450 5.220 2.61000 4.811 2.40550 4.709 2.35450
9 5.850 2.92500 5.775 2.88750 5.200 2.60000 5.113 2.55650 4.713 2.35650 4.613 2.30650
8 5.728 2.86400 5.655 2.82750 5.092 2.54600 5.006 2.50300 4.614 2.30700 4.517 2.25850
7 5.606 2.80300 5.534 2.76700 4.983 2.49150 4.899 2.44950 4.516 2.25800 4.420 2.21000
6 5.484 2.74200 5.414 2.70700 4.875 2.43750 4.793 2.39650 4.418 2.20900 4.324 2.16200
5 5.362 2.68100 5.293 2.64650 4.766 2.38300 4.686 2.34300 4.319 2.15950 4.228 2.11400
4 5.240 2.62000 5.173 2.58650 4.658 2.32900 4.579 2.28950 4.221 2.11050 4.131 2.06550
3 5.118 2.55900 5.052 2.52600 4.549 2.27450 4.473 2.23650 4.123 2.06150 4.035 2.01750
2 4.996 2.49800 4.932 2.46600 4.441 2.22050 4.366 2.18300 4.024 2.01200 3.939 1.96950
1 4.874 2.43700 4.811 2.40550 4.332 2.16600 4.259 2.12950 3.926 1.96300 3.843 1.92150
0 4.752 2.37600 4.691 2.34550 4.224 2.11200 4.152 2.07600 3.828 1.91400 3.746 1.87300
-1 4.629 2.31450 4.570 2.28500 4.115 2.05750 4.046 2.02300 3.729 1.86450 3.650 1.82500
-2 4.507 2.25350 4.450 2.22500 4.006 2.00300 3.939 1.96950 3.631 1.81550 3.554 1.77700
-3 4.385 2.19250 4.329 2.16450 3.898 1.94900 3.832 1.91600 3.533 1.76650 3.458 1.72900
-4 4.263 2.13150 4.208 2.10400 3.789 1.89450 3.726 1.86300 3.434 1.71700 3.361 1.68050
-5 4.141 2.07050 4.088 2.04400 3.681 1.84050 3.619 1.80950 3.336 1.66800 3.265 1.63250
-6 4.019 2.00950 3.967 1.98350 3.572 1.78600 3.512 1.75600 3.237 1.61850 3.169 1.58450
-7 3.897 1.94850 3.847 1.92350 3.464 1.73200 3.406 1.70300 3.139 1.56950 3.072 1.53600
-8 3.775 1.88750 3.726 1.86300 3.355 1.67750 3.299 1.64950 3.041 1.52050 2.976 1.48800
-9 3.653 1.82650 3.606 1.80300 3.247 1.62350 3.192 1.59600 2.942 1.47100 2.880 1.44000
-10 3.530 1.76500 3.485 1.74250 3.138 1.56900 3.085 1.54250 2.844 1.42200 2.784 1.39200
-11 3.408 1.70400 3.365 1.68250 3.030 1.51500 2.979 1.48950 2.746 1.37300 2.687 1.34350
-12 3.286 1.64300 3.244 1.62200 2.921 1.46050 2.872 1.43600 2.647 1.32350 2.591 1.29550
-13 3.164 1.58200 3.124 1.56200 2.813 1.40650 2.765 1.38250 2.549 1.27450 2.495 1.24750
-14 3.042 1.52100 3.003 1.50150 2.704 1.35200 2.659 1.32950 2.451 1.22550 2.399 1.19950
-15 2.920 1.46000 2.883 1.44150 2.596 1.29800 2.552 1.27600 2.352 1.17600 2.302 1.15100
-16 2.798 1.39900 2.762 1.38100 2.487 1.24350 2.445 1.22250 2.254 1.12700 2.206 1.10300
-17 2.676 1.33800 2.641 1.32050 2.378 1.18900 2.338 1.16900 2.155 1.07750 2.110 1.05500
-18 2.554 1.27700 2.521 1.26050 2.270 1.13500 2.232 1.11600 2.057 1.02850 2.013 1.00650
-19 2.432 1.21600 2.400 1.20000 2.161 1.08050 2.125 1.06250 1.959 0.97950 1.917 0.95850
-20 2.340 1.17000 2.310 1.15500 2.080 1.04000 2.045 1.02250 1.885 0.94250 1.845 0.92250

２類 引受方式 全相殺方式
共済目的の

種類
かき 類区分

　５割

減収方式 品質方式 減収方式 品質方式 減収方式 品質方式
危険段階
区分

補償割合　 　７割 補償割合　 　６割 補償割合　

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分



果樹共済掛金率一覧表

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）
20 8.738 4.36900 7.295 3.64750 7.846 3.92300 6.095 3.04750 7.457 3.72850 5.317 2.65850
19 8.144 4.07200 6.799 3.39950 7.313 3.65650 5.681 2.84050 6.951 3.47550 4.956 2.47800
18 8.004 4.00200 6.682 3.34100 7.187 3.59350 5.583 2.79150 6.831 3.41550 4.870 2.43500
17 7.863 3.93150 6.565 3.28250 7.061 3.53050 5.485 2.74250 6.711 3.35550 4.785 2.39250
16 7.722 3.86100 6.447 3.22350 6.934 3.46700 5.387 2.69350 6.591 3.29550 4.699 2.34950
15 7.582 3.79100 6.330 3.16500 6.808 3.40400 5.289 2.64450 6.471 3.23550 4.614 2.30700
14 7.441 3.72050 6.212 3.10600 6.682 3.34100 5.191 2.59550 6.351 3.17550 4.528 2.26400
13 7.301 3.65050 6.095 3.04750 6.556 3.27800 5.093 2.54650 6.230 3.11500 4.443 2.22150
12 7.160 3.58000 5.978 2.98900 6.429 3.21450 4.995 2.49750 6.110 3.05500 4.357 2.17850
11 7.019 3.50950 5.860 2.93000 6.303 3.15150 4.897 2.44850 5.990 2.99500 4.271 2.13550
10 6.879 3.43950 5.743 2.87150 6.177 3.08850 4.798 2.39900 5.870 2.93500 4.186 2.09300
9 6.738 3.36900 5.625 2.81250 6.050 3.02500 4.700 2.35000 5.750 2.87500 4.100 2.05000
8 6.597 3.29850 5.508 2.75400 5.924 2.96200 4.602 2.30100 5.630 2.81500 4.015 2.00750
7 6.457 3.22850 5.391 2.69550 5.798 2.89900 4.504 2.25200 5.510 2.75500 3.929 1.96450
6 6.316 3.15800 5.273 2.63650 5.672 2.83600 4.406 2.20300 5.390 2.69500 3.844 1.92200
5 6.176 3.08800 5.156 2.57800 5.545 2.77250 4.308 2.15400 5.270 2.63500 3.758 1.87900
4 6.035 3.01750 5.038 2.51900 5.419 2.70950 4.210 2.10500 5.150 2.57500 3.672 1.83600
3 5.894 2.94700 4.921 2.46050 5.293 2.64650 4.112 2.05600 5.030 2.51500 3.587 1.79350
2 5.754 2.87700 4.804 2.40200 5.167 2.58350 4.014 2.00700 4.910 2.45500 3.501 1.75050
1 5.613 2.80650 4.686 2.34300 5.040 2.52000 3.916 1.95800 4.790 2.39500 3.416 1.70800
0 5.472 2.73600 4.569 2.28450 4.914 2.45700 3.817 1.90850 4.670 2.33500 3.330 1.66500
-1 5.332 2.66600 4.451 2.22550 4.788 2.39400 3.719 1.85950 4.550 2.27500 3.245 1.62250
-2 5.191 2.59550 4.334 2.16700 4.661 2.33050 3.621 1.81050 4.430 2.21500 3.159 1.57950
-3 5.050 2.52500 4.217 2.10850 4.535 2.26750 3.523 1.76150 4.310 2.15500 3.073 1.53650
-4 4.910 2.45500 4.099 2.04950 4.409 2.20450 3.425 1.71250 4.190 2.09500 2.988 1.49400
-5 4.769 2.38450 3.982 1.99100 4.283 2.14150 3.327 1.66350 4.070 2.03500 2.902 1.45100
-6 4.629 2.31450 3.864 1.93200 4.156 2.07800 3.229 1.61450 3.950 1.97500 2.817 1.40850
-7 4.488 2.24400 3.747 1.87350 4.030 2.01500 3.131 1.56550 3.830 1.91500 2.731 1.36550
-8 4.347 2.17350 3.630 1.81500 3.904 1.95200 3.033 1.51650 3.710 1.85500 2.646 1.32300
-9 4.207 2.10350 3.512 1.75600 3.777 1.88850 2.935 1.46750 3.590 1.79500 2.560 1.28000
-10 4.066 2.03300 3.395 1.69750 3.651 1.82550 2.836 1.41800 3.470 1.73500 2.474 1.23700
-11 3.925 1.96250 3.277 1.63850 3.525 1.76250 2.738 1.36900 3.350 1.67500 2.389 1.19450
-12 3.785 1.89250 3.160 1.58000 3.399 1.69950 2.640 1.32000 3.230 1.61500 2.303 1.15150
-13 3.644 1.82200 3.042 1.52100 3.272 1.63600 2.542 1.27100 3.110 1.55500 2.218 1.10900
-14 3.504 1.75200 2.925 1.46250 3.146 1.57300 2.444 1.22200 2.990 1.49500 2.132 1.06600
-15 3.363 1.68150 2.808 1.40400 3.020 1.51000 2.346 1.17300 2.870 1.43500 2.046 1.02300
-16 3.222 1.61100 2.690 1.34500 2.894 1.44700 2.248 1.12400 2.750 1.37500 1.961 0.98050
-17 3.082 1.54100 2.573 1.28650 2.767 1.38350 2.150 1.07500 2.630 1.31500 1.875 0.93750
-18 2.941 1.47050 2.455 1.22750 2.641 1.32050 2.052 1.02600 2.510 1.25500 1.790 0.89500
-19 2.800 1.40000 2.338 1.16900 2.515 1.25750 1.954 0.97700 2.390 1.19500 1.704 0.85200
-20 2.695 1.34750 2.250 1.12500 2.420 1.21000 1.880 0.94000 2.300 1.15000 1.640 0.82000

共済目的の
種類

かき 類区分 ２類 引受方式 半相殺方式

　５割

減収総合一般方式 減収総合短縮方式 減収総合一般方式 減収総合短縮方式 減収総合一般方式 減収総合短縮方式
危険段階
区分

補償割合　 　７割 補償割合　 　６割 補償割合　

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分



果樹共済掛金率一覧表

（％） （％） （％） （％） （％） （％）
20 7.587 3.79350 6.744 3.37200 6.112 3.05600
19 7.071 3.53550 6.286 3.14300 5.696 2.84800
18 6.949 3.47450 6.177 3.08850 5.598 2.79900
17 6.827 3.41350 6.069 3.03450 5.500 2.75000
16 6.705 3.35250 5.960 2.98000 5.401 2.70050
15 6.583 3.29150 5.852 2.92600 5.303 2.65150
14 6.461 3.23050 5.743 2.87150 5.205 2.60250
13 6.339 3.16950 5.635 2.81750 5.106 2.55300
12 6.217 3.10850 5.526 2.76300 5.008 2.50400
11 6.095 3.04750 5.417 2.70850 4.910 2.45500
10 5.973 2.98650 5.309 2.65450 4.811 2.40550
9 5.850 2.92500 5.200 2.60000 4.713 2.35650
8 5.728 2.86400 5.092 2.54600 4.614 2.30700
7 5.606 2.80300 4.983 2.49150 4.516 2.25800
6 5.484 2.74200 4.875 2.43750 4.418 2.20900
5 5.362 2.68100 4.766 2.38300 4.319 2.15950
4 5.240 2.62000 4.658 2.32900 4.221 2.11050
3 5.118 2.55900 4.549 2.27450 4.123 2.06150
2 4.996 2.49800 4.441 2.22050 4.024 2.01200
1 4.874 2.43700 4.332 2.16600 3.926 1.96300
0 4.752 2.37600 4.224 2.11200 3.828 1.91400
-1 4.629 2.31450 4.115 2.05750 3.729 1.86450
-2 4.507 2.25350 4.006 2.00300 3.631 1.81550
-3 4.385 2.19250 3.898 1.94900 3.533 1.76650
-4 4.263 2.13150 3.789 1.89450 3.434 1.71700
-5 4.141 2.07050 3.681 1.84050 3.336 1.66800
-6 4.019 2.00950 3.572 1.78600 3.237 1.61850
-7 3.897 1.94850 3.464 1.73200 3.139 1.56950
-8 3.775 1.88750 3.355 1.67750 3.041 1.52050
-9 3.653 1.82650 3.247 1.62350 2.942 1.47100
-10 3.530 1.76500 3.138 1.56900 2.844 1.42200
-11 3.408 1.70400 3.030 1.51500 2.746 1.37300
-12 3.286 1.64300 2.921 1.46050 2.647 1.32350
-13 3.164 1.58200 2.813 1.40650 2.549 1.27450
-14 3.042 1.52100 2.704 1.35200 2.451 1.22550
-15 2.920 1.46000 2.596 1.29800 2.352 1.17600
-16 2.798 1.39900 2.487 1.24350 2.254 1.12700
-17 2.676 1.33800 2.378 1.18900 2.155 1.07750
-18 2.554 1.27700 2.270 1.13500 2.057 1.02850
-19 2.432 1.21600 2.161 1.08050 1.959 0.97950
-20 2.340 1.17000 2.080 1.04000 1.885 0.94250

共済目的の
種類

かき 類区分 ３類 引受方式 全相殺方式

危険段階
区分

補償割合　７割 補償割合　６割 補償割合　５割

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分



果樹共済掛金率一覧表

（％） （％） （％） （％） （％） （％）
20 8.122 4.06100 7.619 3.80950 7.246 3.62300
19 7.570 3.78500 7.102 3.55100 6.754 3.37700
18 7.439 3.71950 6.979 3.48950 6.638 3.31900
17 7.309 3.65450 6.856 3.42800 6.521 3.26050
16 7.178 3.58900 6.734 3.36700 6.404 3.20200
15 7.047 3.52350 6.611 3.30550 6.288 3.14400
14 6.917 3.45850 6.489 3.24450 6.171 3.08550
13 6.786 3.39300 6.366 3.18300 6.054 3.02700
12 6.655 3.32750 6.243 3.12150 5.938 2.96900
11 6.524 3.26200 6.121 3.06050 5.821 2.91050
10 6.394 3.19700 5.998 2.99900 5.705 2.85250
9 6.263 3.13150 5.875 2.93750 5.588 2.79400
8 6.132 3.06600 5.753 2.87650 5.471 2.73550
7 6.002 3.00100 5.630 2.81500 5.355 2.67750
6 5.871 2.93550 5.508 2.75400 5.238 2.61900
5 5.740 2.87000 5.385 2.69250 5.121 2.56050
4 5.609 2.80450 5.262 2.63100 5.005 2.50250
3 5.479 2.73950 5.140 2.57000 4.888 2.44400
2 5.348 2.67400 5.017 2.50850 4.772 2.38600
1 5.217 2.60850 4.894 2.44700 4.655 2.32750
0 5.087 2.54350 4.772 2.38600 4.538 2.26900
-1 4.956 2.47800 4.649 2.32450 4.422 2.21100
-2 4.825 2.41250 4.527 2.26350 4.305 2.15250
-3 4.694 2.34700 4.404 2.20200 4.188 2.09400
-4 4.564 2.28200 4.281 2.14050 4.072 2.03600
-5 4.433 2.21650 4.159 2.07950 3.955 1.97750
-6 4.302 2.15100 4.036 2.01800 3.839 1.91950
-7 4.172 2.08600 3.913 1.95650 3.722 1.86100
-8 4.041 2.02050 3.791 1.89550 3.605 1.80250
-9 3.910 1.95500 3.668 1.83400 3.489 1.74450
-10 3.779 1.88950 3.546 1.77300 3.372 1.68600
-11 3.649 1.82450 3.423 1.71150 3.255 1.62750
-12 3.518 1.75900 3.300 1.65000 3.139 1.56950
-13 3.387 1.69350 3.178 1.58900 3.022 1.51100
-14 3.257 1.62850 3.055 1.52750 2.906 1.45300
-15 3.126 1.56300 2.932 1.46600 2.789 1.39450
-16 2.995 1.49750 2.810 1.40500 2.672 1.33600
-17 2.864 1.43200 2.687 1.34350 2.556 1.27800
-18 2.734 1.36700 2.565 1.28250 2.439 1.21950
-19 2.603 1.30150 2.442 1.22100 2.322 1.16100
-20 2.505 1.25250 2.350 1.17500 2.235 1.11750

共済目的の
種類

かき 類区分 ３類 引受方式 災害収入共済方式

危険段階
区分

補償割合　８割 補償割合　７割 補償割合　６割

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分

共済掛金率
内、組合員
負担部分


